Denzlinger Terminkalender 2018

Datum Veranstaltung Veranstalter Veranstaltungsort
Januar
06 Jahresfeier VdK Sozialverband Denzlingen KuB, L. F. Saal
07 Geburtstagsfeier FC Denzlingen 1928 e. V. Vereinsgelande
11 Kino roccafé e.V. Rocca Saal 20h
18 Konzert: Die Winterreise Denzlinger Kulturkreis e.V. KuB, L. F. Saal 20 h
19 Jahreshauptversammlung Concordia Chore KuB, K. Saal 19:30 h
20 Konzert - Stray Colors roccafé e.V. Rocca Saal 20 h
20 30. Denzlinger Nacht FC Denzlingen 1928 e. V. Sporthalle
FulBballhallenturnier Stuttgarter Str.
20 ,Der Ring des Prinzen” Kolpingfamilie Denzlingen Pfarrsaal
St. Jakobus, 17 h
27 42. Burgerball CDU Gemeindeverband Denzlingen KuB, Foyer 19 h
28 Akrobatik-Clowns- Alex & Joschi roccafé e.V. Rocca Saal 15 h
28 Vorstellung der Denzlinger

Vereine & Neubirgerempfang

Gemeinde Denzlingen

KuB, L. F. Saal 14 h



01
01

08

08
10

12

13
13

16

19

21

22
23
23

24
24

24
24 + 25

Mitgliederversammlung
Kino - Uberraschungsfilm

Narrenbaumstellen
mit Blurgermeister Absetzung

Hemdglunkerumzug
Welschkorngeister Show

Umzug & Narrendorf

Kinderumzug / Kinderfasnet

Fasnachtsball

»Selbstbestimmung bis zum
Lebensende mit Peter Biiche

Mitgliederversammlung

Mitgliederversammlung

Jahreshauptversammlung
Sportlerehrung
Kunstausstellung Barbara Nies

Polnischer Abend
Konzert - Restless Feet

Konzert: Trio Vivente

Burgen-Ausstellung

Februar

Tennisclub
roccafé e.V.

Welschkorngeister e. V.
Welschkorngeister Denzlingen

Welschkorngeister Denzlingen

Welschkorngeister Denzlingen

Welschkorngeister Denzlingen

Welschkorngeister Denzlingen

AWO Seniorenzentrum

Kolpingfamilie Denzlingen

AVD
AKVD

Heimat- und Geschichtsverein
SAK + Gemeinde
Denzlinger Kulturkreis e. V

Partnerschaftskomitee Polen
roccafé e.V.

Denzlinger Kulturkreis e.V.

Heimat- und Geschichtsverein

Tennisheim, 19:30 h
Rocca Saal 20 h

Rathausplatz 18.11 h

ab Rathausplatz 19.11 h
KuB, L. F. Saal 19.11 h

Rathausplatz 14.11 h

Denzlingen & KuB 13.31 h

Begegnungsstatte
und Pflegeheim, 14.31 h

Pfarrsaal St.Jakobus 19 h

Vielharmonie 20 h

Vielharmonie 20 h

Gasthof ,,Belvedere”, 19.30 h
KuB, Kleiner Saal 18:30 h
Galerie im Alten Rathaus 18 h

Evangelisches Gemeindehaus (u.V.)
Rocca Saal 20 h
KuB, L. F.Saal 20 h

KuB, Kleiner Saal
voraussichtlich 10—-17 h



01
05
07 + 08

08
09

09
10
15
16

17
17
17
17

17
17
18
23
23

24
24
25
28
31

Mitgliederversammlung
Kindersachen-Flohmarkt
,Gelebte Nachbarschaft

- so will ich leben”

Kino - Uberraschungsfilm
,Gelebte Nachbarschaft

- so will ich leben”
Mitgliederversammlung
Kinderkleidermarkt

Bad. Schulschachmeisterschaft
Verbandsversammlung
Kreisfeuerwehrv. EM
Wald-Pflanztag
Papiersammlung

Auf Vogelpirsch

Kabarett - Volkmar Staub u.

Diebold Maurer Titel: "Greisverkehr"

Konzert: Klarinettentrios
Scheibenschlagen
Puppentheater G. Schwank
Kultur im Turm
Mitgliederversammlung

u. Eigenheimer Denzlingen
Benefizkonzert Posaunenchor
Mitgliederversammlung
Frihlingssuppe (Palmsonntag)
Mitgliederversammlung
Generalversammlung

Marz

Kolpingfamilie Denzlingen
AWO Hortfest

Arbeitskreis

"Alter werden in Denzlingen"
roccafé e.V.

Arbeitskreis

"Alter werden in Denzlingen"
Musikverein Denzlingen e.V.
Kath. Kirchengemeinde
Schachclub Denzlingen e.V.
Feuerwehr Denzlingen

Gemeinde u. Revierforster Scherer
Kolpingfamilie Denzlingen

BUND Denzlingen/Reute

roccafé e.V.

Denzlinger Kulturkreis e.V.
Heimat- und Geschichtsverein
roccafé e.V.

Heimat- und Geschichtsverein
Siedlergemeinschaft

Ev. Kirche

Schwarzwaldverein e.V
Kolpingfamilie Denzlingen

DRK Denzlingen
Kleintierzuchtverein Denzlingen

Pfarrsaal St. Jakobus 19 h
AWO Hort
KuB, Kleiner Saal 18-21 h

Rocca Saal 20 h
Rocca Saal 18-21 h

Vielharmonie 20.00 h

Kirche St. Jakobus ab 13.30 h
KuB

KuB, L. F. Saal 19 h

Gemeindewald, Kaferholzle 9 h
Denzlingen Ort

Teninger Allmend 08-11h
Rocca Saal 20 h

KuB, L. F. Saal 20 h

Einbollen

Rocca Saal 15 h
Storchenturm, Rebstock Stube
Gasthof ,Belvedere”, 19 h

Ev. Kirche St. Georg

KuB, Kleiner Saal 16 h

Pfarrsaal St. Jakobus 11.30 h
Rettungszentrum Denzlingen (u.V)
Heidachstlible (Vereinsheim) 20 h



07

12
12
14
14
15
21

21
24
25
28

28
30

Indiaca-Breisgaupokal

Kino - Uberraschungsfilm
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Konzert des Gemischten Chores

4. Denzlinger Pflanzentauschborse

Klavierabend mit M. Leuschner
“Blicherfrihling”,

Besuch der Firma Gutermann
Kabarett - Uli Masuth

Jahreskonzert "Zeitreise,,
Walpurgisnacht
mit Hexentaufe/Tanz in den Mai

April

CVIM Denzlingen

roccafé e.V.

Partnerschaftskomitee Konstancin-J.

Partnerschaftskomitee Citta della Pieve

Feuerwehr Denzlingen
Concordia Chore/Gemischter Chor

Heimat- und Geschichtsverein

Denzlinger Kulturkreis e.V.

Forderverein Mediathek Denzlingen e V.

Heimat- und Geschichtsverein
roccafé e.V.

Akkordeon-Verein Denzlingen
Denzlinger Steinbruch Hexen

Sporthalle Stuttgarter StraRe 10 h

Rocca Saal 20 h

Belvedere 19 h

Vereinsraum Sporthalle
Rettungszentrum 20 h

Kath. Kirche St. Jakobus 17 h

Festplatz am Heimethues
voraussichtlich 11-15 h
KuB, L. F. Saal 20 h

Mediathek in der Rocca
HuGV 15 h
Rocca Saal 20h

KuB, L. F. Saal 19.30 h
Festplatz am Heimethues 19 h



01

05

06

08 + 09

10-14

18

21

26

28

31

1. Mai Hock Haldenhof
AWO-Hortfest

mit Kindersachenflohmarkt
Tag des Helfers

Grillhock am Heimethues

Europaisches Jugendsportfest

Liedermacher — Willer

Okum. Gottesdienst
Pfingstmontag

Gemeinschaftsibung
Denzl/Vorstetten/Reute

Blutspende

Fronleichnams-Fest

Mai
Tauziehverein Denzlingen

AWO Denzlingen

DRK und Feuerwehr
Concordia Chore

Sportarbeitskreis
& Partnerschaftkomitees

roccafé e.V.

ev. & Kath. Kirchen
Feuerwehr Denzl./ Vorstetten/ Reute

DRK

Kath. Kirchengemeinde

Haldenhof Denzlingen
Familie Schwaab 11 h

Stuttgarter Str. 28 14-18 h

Rettungszentrum 11 h
Festplatz am Heimethues

rund um das Stadion Stuttgarter Str.

Rocca Saal 20 h

Ruine St. Severin 10.30 h

Denzlingen 15 h

KuB, L. F. Saal 14.30- 19.30 h

Kirche St. Josef ab 11 h



02 +03
05-12

05

05-12

08

09

09

10

12

17

21

22

26

Anglerhock

Schiiler aus Konstancin
kommen nach Denzlingen

Vortragsreihe
,Entstehung des Lebens” Teil 1

Schiiler aus Konstancin
kommen nach Denzlingen

Eroffnung KA
Johanna Helbling-Felix

Jubildumskonzert
des Pop-und Jazzchores

20 Jahre Dorfmusikanten
Konzert

Rathaushock

Vortragsreihe
, Entstehung des Lebens” Teil 2

Sommerfest mit Jungtierausstellung

Radtour zur Pflegestation
Weil3storch in Reute

Sonnwendfeuer

Vortragsreihe
, Entstehung des Lebens” Teil 3

Juni

Angelsportvereins Denzlingen

Partnerschaftskomitee Polen

Okumenisches Bildungswerk

Partnerschaftskomitee Polen

Denzlinger Kulturkreis e. V.

Anglerheim Heidach

St. Jakobus-Saal, 20 h

Galerie im Alten Rathaus 18 h

Die Kunstausstellung (Installation / Fotografie / Malerei) ist vom 08.06.2018 bis 08.07.2018

Concordia Chore/Pop-und Jazzchor

Dorfmusikanten

Musikverein

Okumenisches Bildungswerk

Kleintierzuchtverein Denzlingen

BUND Denzlingen/Reute

Heimat- und Geschichtsverein

Okumenisches Bildungswerk

KuB, L. F. Saal 20 h

Rathausplatz Neues Rathaus
ab 18 h

Rathausplatz Neues Rathaus
ab11.30 h

St. Jakobus-Saal, 20 h

Ausstellungshalle
/Kleintierzuchtanlage ab 10 h

Bahnhof Denzlingen,
Abfahrt 14 h

Festplatz Heimethues
ab 18 h

St. Jakobus-Saal, 20 h



Juli

01 Schmetterlinge in Denzlingen? BUND Denzlingen/Reute Waldkindergarten bei
"MACH' BLAU" 10.30 h

07 40 Jahre Sportarbeitskreis Sportarbeitskreis Stadion Stuttgarter Strale
10-17h
07 Blicherflohmarkt Forderverein Mediathek AuRengeldande der Rocca

(b. Regen im Rocca Saal)

08 Siedler-Sommerhock Siedlergemeinschaft Festplatz Heimethues

15 Pfarrfest St. Jakobus Kath. Kirchengemeinde Kirche St. Jakobus ab 11 h

21 Sommerfest AWO Seniorenzentrum Begegnungsstatte und Pflegeheim
13 h

25-28 Delegation aus North Hykeham Partnerschaftskomitee England

in Denzlingen

27 After Work Party Gewerbeverein Denzlingen Kohlerhof 16 =22 h



04 + 05

12

09-12

18

19

19

Sommerhock Narrenzunft
Sichelhangifescht
Leistungsklassen-Turnier
Grimpelturnier Tauziehen
Jugend & Landesligaturnier
Tauziehen

Unter den Linden
Frihschoppenkonzert

August

Welschkorngeister Denzlingen
Landfrauen Denzlingen
Tennisclub Denzlingen

Denzlingen
Tauziehverein Denzlingen

Kath. Kirchengemeinde

Festplatz Heimethues
Festplatz Heimethues
Tennis-Anlage Jahnstr.

Tauziehanlage Mauracherhof
17 h

Tauziehanlage Mauracherhof 11 h

St. Josef — Kirche ab 10 h



01

06

08

09

14

14 - 16

15

15+16

21

23

29

Grillabend

Kino OPENAIR
Uberraschungsfilm

Korso und Hock am Heimethues
Korso und Hock am Heimethues
Vernissage

Jugendturnier
Kinderkleidermarkt

Tag der offenen Tur

Kultur im Turm

Herbstfest

Shakespeare Solo Komaddie -

Bernd Lafrenz Titel:
Titel: "Ein Sommernachtstraum,,

September

CDU
Gemeindeverband Denzlingen

roccafé e.V.

Heimat- und Geschichtsverein
Heimat- und Geschichtsverein
Malkreis Galerie

Tennisclub Denzlingen

Kath. Kirchengemeinde
Feuerwehr Denzlingen
Heimat- und Geschichtsverein
Ev. Kirche

roccafé e.V.

Weingut Frey 18.30 h

Rocca Areal 20.45 h

Start 16.3 Oh ehem.
Recyclinghof; Festplatz
Festplatz Heimethues 11 h

Altes Rathaus 18 h
Tennis-Anlage Jahnstr.

Kirche St. Jakobus

ab 13.30h

Rettungszentrum
Storchenturm, Rebstock Stube

rund um die Ev. Kirche 10.30 h

Rocca Saal 20 h



01

05

06
07
11
13
14

19
19
19

20-21
24

27
27
28

31

Berufs - Info — Abend

Eroffnung Gruppenausstlg.:
Mitternachtsspitzen

Oktober

Gewerbeverein Denzlingen

Denzlinger Kulturkreis e. V.

Die Gruppenausstellung ist vom 06.10.2018 bis 04.11.2018

Apfelsaft pressen

Streuobsttag fiir die ganze Familie

Kino - Uberraschungsfilm
Jahreshauptversammlung

Bauchredner Tobias Gnake
Titel: "Eine Weltreise mit Hits fur die Kids"

Helferessen
Konzert

Kabarett - Frank Sauer
Vorpremiere

Herbstfest mit groRer Tierausstellung Kleintierzuchtverein Denzlingen

“Blcherherbst”

Theatervorstellung
Theatervorstellung

Puppenbihne
,Die Blumenprinzessin“

Nacht der offenen Kirchen

Heimat- und Geschichtsverein
BUND Denzlingen/Reute
roccafé e.V.
Partnerschaftskomitee St. Cyr

roccafé e.V.

Heimat- und Geschichtsverein
Denzlinger Kulturkreis e.V.

roccafé e.V.

Forderverein Mediathek
Denzlingen e.V.

CVJM Denzlingen
CVJM Denzlingen

Kolpingfamilie Denzlingen

Ev. & Kath. Kirchen

KuB, L.-S. Saal

18-20 h

Galerie im Alten Rathaus
18 h

Festplatz Heimethues 11-15 h
Sudhof Denzlingen 14-17 h
Rocca Saal 20h

Vereinsraum Sporthalle

Rocca Saal 15 h

Sporthalle Vereinsheim 18.30 h
KuB, L.-S. Saal 20 h
Rocca Saal 20 h

Kleintierzuchtanlage
Mediathek in der Rocca

KuB, L.-S. Saal 20 h
KuB, L.-S. Saal 17 h
Pfarrsaal St. Jakobus 14.30 h

Kirchen Denzlingens



03

04

08

10

16

16

17

18

24

25

28

Herbstlibung der Feuerwehr
Kultur in St. Josef

Kino - Uberraschungsfilm
Papiersammlung

Konzert
Jahreshauptversammlung
Theaterauffihrung

Konzert des Mdnnerchores

Guggemusiktreffen

Totenehrung der Vereine

Vereinsvorstande-Treffen

November

Feuerwehr Denzlingen
Kath. Kirchengemeinde
roccafé e.V.
Kolpingfamilie Denzlingen

Denzlinger Kulturkreis e.V.

Beginn 15 h

St. Josef - Kirche 18 h
Rocca Saal 20 h
Denzlingen Ort

KuB, Lothar Fischer Saal 20 h

Partnerschaftskomitee North Hykeham ?7?

CVIM
Concordia Chore

Guggemusik Blachdangler e V.

VdK, Gemeinde und Vereine

Denzlinger Vereine

KuB, L. F. Saal 20 h
KuB, L. F. Saal 17 h

Einlass 19 h

Friedhof 11.30 h

KuB, kl. Saal, 20 h



01
01
01
02
02
02
06
09
09

09

09
13
15
16
26
26

Jubildum: 30 Jahre Landfrauen
Adventsnachmittag
Adventsbasar

Adventsbasar
Seniorenadventsfeier
Jahresabschluss

Adventsfeier

Puppentheater

Mass of Children von John Rutter

Adventsfeier
u. Eigenheimer Denzlingen

Adventskonzert

Kino - Uberraschungsfilm
Weihnachtsmarkt Denzlingen
Weihnachtsmarkt Denzlingen
Kantatengottesdienst

Stephanskonzert

Dezember

Landfrauen Denzlingen
AWO Seniorenzentrum
Kath. Kirchengemeinde
Kath. Kirchengemeinde
Ev. Kirche
Schwarzwaldverein
AWO Seniorenzentrum

roccafé e.V.

CVJM- u. Projektchor, 6kum. Jugendchor, Orchester ev.

Siedlergemeinschaft

Ev. Kirche & CVIM-Chor
roccafé e.V.
Gewerbeverein/P.-Komitees
Gewerbeverein/P.-Komitees
Ev. Kirche

Musikverein m. Jugendorchester

KuB, Kleiner Saal (u.V.)
Pflegeheim 15 h

Kirche St. Jakubusab 13 h
Kirche St. Jakobus ab 11 h
Karl-Hofflin-GH 14-17 h
KuB, Kleiner Saal 15.30 h
Begegnungsstatte 15 h
Rocca Saal 15 h

Kirche St. Georg 18 h

Kirche St. Jakobus

Kirche St. Georg 18 h
Rocca Saal 20 h
Rathausplatz 13 —-20h
Rathausplatz 12-19 h

Ev. Kirche St. Georg 10.30h
KuB, L.-F. Saal 19 h



Termine der Denzlinger Vereine in 2019/1

06.01.
12.01.
18.01.
02.02.

16.02.

16. & 17.02
02.03.

05.03.

23.03.

23.03.

31.03.

06.04.
19.05.

VdK-Jahresfeier
Konzert

Jahreshauptversammlung

43. Blrgerball
Konzert

Modellbahnausstellung

Welschkorngeistershow
Kinderumzug u. -Fasnet

Konzert

VDK-Ortsverband
Denzlinger Kulturkreis

Concordia Chore Denzlingen e.V.

CDU-Ortsverband
Denzlinger Kulturkreis

Heimat- und Geschichtsverein

NZ-Welschkorngeister
NZ-Welschkorngeister

Akkordeonverein Denzlingen e.V.
Jubildumskonzert ,,90 Jahre AVD*

Mitgliederversammlung Schwarzwaldverein e.V. Ortsgruppe Denzlingen

Konzert ,Gemischter Chor”

Konzert
Rathaushock

Concordia Chore Denzlingen e.V.

Denzlinger Kulturkreis
Musikverein Denzlingen e.V.

KuB, L.-F. Saal
KuB, L.-F.-Saal
KuB, Kleiner Saal

KuB, Foyer
KuB, L.-F.-Saal

KuB, Kleiner Saal

KuB, L.-F.-Saal
KuB, Foyer, L.-F.- Saal

KuB, L.-F.-Saal

KuB, Kleiner Saal
KuB, L.-F.-Saal
KuB, L.-F.-Saal

Rathausplatz,
neues Rathhaus 11.30h



Termine der Denzlinger Vereine in 2019/2

22. & 23.06.

12.-14.07.

05.-13.10.

11 +12.10.

18.—20.10.

02.11.

16.11.

17.11.

26.12.

Gewerbeausstellung

Europafest

Kulturwoche

Theater

Theater

Theater

Guggenmusik

Konzert des Mdnnerchores

Musikverein

Gewerbeverein Denzlingen e.V.

Gemeindeverwaltungsverband Denzlingen
Arbeitskreis Kultureller Vereine Denzlingen e.V.
CVIM Denzlingen e V.

CVIM Denzlingen e.V.

CVIM Denzlingen e V.

Guggemusik Blachdangler e V.

Concordia Chore

Stephanskonzert

Sporthalle Stuttgarter
Str.; KuB

KuB

KuB (u.V.)

KuB, L.-F.-Saal (u.V.)
KuB, L.-F.-Saal

KuB, L.-F.-Saal (u.V.)
KuB, L.-F.-Saal

KuB, L.-F.-Saal

KuB, L.-F.-Saal
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